
L’AVĪZE
Privātā

Speciālizdevums #4 (32)

Tava iespēja atrast otru pusīti!

Kura mīlas dziesma tu esi?

Svini Valentīndienu ar Āgenskalna valsti!  

DIY Valentīndienai!



Nepopulārs viedoklis, taču Valentīndiena ir
vieni no maniem mīļākajiem svētkiem.
Sirsniņsvētku (kā es tos saucu kopš mazotnes)
esamība manās acīs pierāda to, ka cilvēkiem
izmisīgi ir nepieciešami veidi, kā padarīt ikdienu
gaišāku. Lai nepazustu dzīves ritmā, vienmulībā
un februāra tumsā, mēs esam izdomājuši veidu,
kā svinēt mūsu dzīves jēgu, tas ir, svinēt
mīlestību. Tas ir tik neizsakāmi skaisti!

Ceru, ka šī gada L’avīzes speciālizdevums
palīdzēs jums, lasītājiem, svinēt mīlestību kopā
ar mums!

Vendija Kokare, 12.3

Redaktora vēstule

Kopīgu valodu atrast nav nemaz tik viegli!
Pastāv tik daudz un dažādas valodas,
kurās mēs, cilvēki, komunicējam –
sarunājamies, informējam viens otru un arī
strīdamies. Bez komunikācijas nekur tālu
netiksi. Valoda ļoti atvieglo dzīvi ikvienam
- gan ikdienas saziņā, gan attiecību
veidošanā, gan vienkāršā domu izpaušanā.
Valoda katram ir sava. Ir tik patīkami atrast
savu “soulmate”, kurš runā tavai līdzīgā
valodā. Šis ir ļoti noslogots laiks visiem, it
īpaši tiem, kam domas tikai par un ap
ZPD, tomēr ceru, ka ikviens no jums
atrodat arī laiku dzīves baudīšanai –

sirsnīgām sarunām ar draugiem, aizraujošai grāmatai, emocijas rosinošai filmai vai
gardai maltītei. Dzīve ir par īsu, lai to nebaudītu, kaut arī šķiet, ka saspringtajā skolas
darbu režīmā, neatliek laika nekam no tā. Bet laiks noteikti ir! Brīdis pirms vai pēc
stundām, brauciens vai pastaiga mājup – ikviens šāds mazais brīdis ir laiks, kad var
atslābt no darbiem un baudīt mirkli! Kāds to dara ar jaunu mīlu sirdī, cits ar (ne)mīlu pret
darāmajiem darbiem, vēl cits tā, kā tikai viņam patīk baudīt.

Priecīgu visiem Valentīndienu!
Mīla ir saldākā no valodām, kuru mēs, L’avīzes komanda, novēlam atrast ikvienam mūsu 

lasītājām un nelasītājam!
mīli!
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Neliels atskats no ZPD guidelines. Ļoti
svarīgi ir izvēlēties tēmu, kas TEV
interesē, vismaz virzienu, kuru tev būtu
prieks pētīt, jo temati mainīsies daudzas
reizes (pat pirms darba aizstāvēšanas),
un darbu būs nedaudz patīkamāk darīt,
ja tā ir tēma, kas tev patīk. Saplāno
darbu vairākām dienām - nosaki katram
darbiņam dedline - beigu termiņu, tā, lai
nav jākrīt panikā un viss jādara pēdējā
brīdī. Prezentāciju izveidei droši vari
izmantot manas mīļākās interneta saites,
kur vari iegūt skaistus paraugus sava
darba izveidei (slides go un slides
carnival). Prezentācija ir pirmais iespaids
par tavu darbu, un, ja tā ir interesanta un
kvalitatīva, auditorijai būs interese
klausīties un pievērst uzmanību
runātājam.
2023.gada absolvents Arturs Korņējevs

iesaka:
1.Nebaidies no mākslīgā intelekta
izmantošanas (MI). Informācijas
meklēšana mūsdienās atšķiras no tā, kā
agrāk varēja meklēt, analizēt un kārtot
informāciju. Ja agrāk tika izmantotas
grāmatas, raksti un cita rakstveida
informācija, tad mūsdienās MI un
internets ir atvieglojis temata izprašanu
un tēmas konstrukciju. Ar visiem
pazīstamo ChatGPT 4.0 versiju var
meklēt dažādus avotus internetā. Tomēr,
ja nav pieejas ChatGPT 4.0, tad ar
bezmaksas ChatGPT versiju var ievadīt
jebkāda daudzuma informāciju un
paprasīt, lai to izklāsta vienkāršāk, tā
atvieglojot informācijas izprašanu,
nodrošinot precīzāku informācijas
izklāstu ZPD. Nevajag pielietot to,
rakstot darbu vai prasot to pārskatīt, jo
ChatGPT var dot arī nepareizas un
aplamas atbildes, bet informācijas
izprašanā un sakārtošanā, pielietojot arī
paša zināšanas, var noteikti.

2. Prezentācija, pats darbs un plakāts ir
viens darbs. Veidojot darbu, ir ļoti
svarīgi, lai pastāvētu vienotība visos
veidos: gan dizaina, gan informācijas
izklāsta ziņā. Tas ļauj vienkāršāk izklāstīt
informāciju par šo darbu, kā arī atstāj
iespaidu uz lasītāju un klausītāju.
Galvenais mērķis ir izklāstīt par ZPD
tēmu iepriekš noteiktos veidos, t.i., jābūt
plakātam (ja piedalās Valsts zinātniskās
pētniecības konferencē), pašam darbam
(iepriekš noteiktajā termiņā jāsniedz
darba vadītājam elektroniski),
prezentācijai, tā, lai klausītājs un lasītājs
varētu pilnībā izprast tavu tēmu.
3. Veidošanas uzbūve. Vispirms
nepieciešams iepazīties ar tematu, atrast
literatūru par izvēlēto tēmu, pieejamos
materiālus, izkonspektēt visu, kas būtu
noderīgs tavam darbam. Pilnībā izprast
tēmu ir svarīgākais, lai zinātniskā un
pētnieciskā daļa būtu sasaistīta. Noteikti
nepieciešama konsultēšanās ar vadītāju
par tēmu vai tēmas izklāstu, kā to
uzlabot vai pārlabot. Kad pats darbs ir
uzrakstīts, pārliecināties, ka tas ir
saprotams, var to iedot pārlasīt draugam
vai vecākiem, lai labāk saprastu, vai nav
kādas kļūdas un pats teksts ir
saprotams.
Daniela Gulbe, kas šobrīd mācās 12.2
klasē, atgādina, ka temats, kas tev patīk,
tiešām ir ļoti nozīmīgi, tas dod papildu
motivāciju darba izstrādē. Nebaidies
sastrādāties ar savu darba vadītāju!
Skolotāji izteiks kritiku, bet tas būs tev
tikai par labu, jo viņi cenšas tiešām tev
palīdzēt. Darbs jebkurā gadījumā tiks
pārtaisīts miljoniem reižu, tāpēc neķer
kreņķi, ja skolotājai ir daudz kas
iebilstams. Kad aizstāvi savu darbu, tev ir
jāzina, par ko tu runā. Temats ir ļoti labi
jāpārzina, tik ļoti labi, ka pat nakts laikā
pamostoties, tu proti to citēt. Un
galvenais - neuztraucies pārāk daudz, šis
ir tikai viens solītis, kuru pārvarēsi, un
dzīve kļūs mierīgāka līdz nākamajam
šķērslim. Es ticu - tev viss izdosies!

Ieteikumus apkopoja ZPD guidelines
pasākumu vadītāja Anete Arāja, 12.4 5

ZPD motivācija



Mīlestība vēsturē
Dārgie, lasītāji!
Šajā rakstiņā es gribētu jūs aizvest

nelielā ceļojumā caur laiku jeb
iepazīstināt ar dažiem mīlas stāstiem,
sākot ar sengrieķu mitoloģiju un beidzot
ar 20. gadsimtu.

1)Narciss un Eko
Visi pazīst skaisto puķi narcisi, bet jūs

zināt kādu mītu par to? Senajā grieķu
mitoloģija ir vairāki mīti par Narcisu,
daiļo jaunekli, kas iemīlējās sevī. Un tieši
viens no tiem pastāsta, kā mīlestība spēj
pārvērsties apsēstībā un eksistenciālā
izmisumā. Tas ir mīts par Narcisu un
nimfu Eko.

Narciss bija nimfas Liriopes un upes
dieva Cefisa dēls. Kad Liriope pirmo reizi
ieraudzīja savu dēlu, viņa redzēja, cik
viņš ir neparasti skaists. To redzēja arī
citi, kad Narciss pieauga. Gan vīrieši,
gan sievietes iemīlējās viņā.

Viena no sievietēm, kura iemīlējās
Narcisā, bija Eko. Kādu dienu Eko
ieraudzīja Narcisu mežā, un, viņa
skatiena apburta, tajā iemīlējās. Bet bija
viena problēma, jo viņa nespēja neko
pateikt skaistajam puisim Hēras lāsta
dēļ, tāpēc nimfa sekoja viņam līdzi un
gaidīja, kamēr viņš kaut ko pateiks. Kad
Narciss saprata, ka tiek izsekots, viņš
uzrunāja nimfu, lai tā parāda sevi. Galu
galā Eko pameta savu slēptuvi un
sastapās aci pret aci ar Narcisu. Narciss
nebija spējīgs mīlēt nevienu citu,
izņemot sevi, tāpēc nimfa tika nežēlīgi
atraidīta. Eko, bēdu sagrauta un asarām
acīs ieskrēja mežā, atstājot aiz sevis tikai
savas balss paliekas.

Atriebības dieviete Nemesisa,
uzzinājusi, kas noticis, iejaucās, nolādējot
daiļo skaistuli. Kad Narciss ieradās
Tespijas baseinā, lai no tā padzertos,
jaunietis tajā ieraudzīja savu atspulgu un
iemīlējās tajā. Bet viņš nevarēja iegūt
savu atspulgu, kurā bija ļoti iemīlējies,
tāpat kā daudzie atraidītie Narcisa
pielūdzēji.

Narciss no bēdām nomira pie
baseina, un vietā, kur Narciss tika

apglabāts, uzplauka zieds, ko
nosauca par narcisi.

2) Napoleons un Džozefīna
Pastāv populārs mīts, ka Napoleona

pēdējais vārds, pirms viņš pameta zemi,
bija: "Džozefīne!" Napoleona un
Žozefīnes mīlas dēka bija tik
sprādzienbīstama, ka viņu kaislīgās
vēstules ir iemūžinātas grāmatās un
filmās. Tiek teikts, ka par Napoleonu ir
vairāk grāmatu nekā par jebkuru cilvēku
vēsturē.

Džozefīne bija 32 gadus veca divu
bērnu māte, kad viņa 1795. gadā
iepazinās ar 26 gadus veco Napoleonu
augstākās sabiedrības ballē, kuru vadīja
Napoleona mentors un Francijas "de
facto" gubernators Pols Barass.

Viņi apprecējās civilā ceremonijā
1796. gada martā. Divas dienas vēlāk
Napoleons devās ceļā, lai vadītu
Francijas armiju uz Itāliju. Tā bija viņu
pirmā no daudzajām militāro iemeslu
izraisītajām šķiršanām. Bet prombūtnes
laikā Napoleons rakstīja vēstules, kurās
bija acīmredzama degsme un mīlestība
pret Džozefīni.

Neskatoties uz viņu kaislo un lielo
mīlestību, viņi krāpa viens otru.
Džozefīnai laikā, kad vīrs bija
prombūtnē, bija vairākas attiecības ar
citiem vīriešiem, un arī Napoleonam bija
mīlas dēkas ar citām sievietēm. Viņi
izšķīrās 1809. gadā, jo Džozefīna nespēja
dot mantinieku jaunajam imperatoram.
Kaut arī starp viņiem bija nesaskaņas,
Napoleons ļāva Džozefīnai saglabāt
savu titulu kā ķeizarienei, nodrošināja
viņai dzīvesvietu un pabalstu un
saglabāja labas attiecības un sirsnīgu
saraksti ar viņu.

Lai gan Napoleona tieksme iekarot
radās nevis viņu vētrainās laulības dēļ,
bet gan viņa personīgās vēlmes uzvarēt
dēl, ir skaidrs, ka Džozefīnas klātbūtne
ievērojami pastiprināja viņa politisko
pievilcību.
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Un, lai gan viņu attiecības neapšaubāmi
satricināja laulības pārkāpšanu no abām
pusēm, viņi atrada viens otrā to, kas
viņiem pašiem pietrūka, ļaujot tam
izaugt savstarpējā cieņā.
3) Aspazija un Rainis
Arī latviešu vēsturē ir zināms īpašs mīlas
stāsts.
Rainis un Aspazija pirmo reizi satikās
1894. gada 19. janvārī Aspazijas lugas
Vaidelote pirmizrādē. Rainis, Pēterburgā
izglītojies jurists, laikraksta Dienas Lapa
redaktors, esot ienācis zālē ar
nokavēšanos, kad Dace Akmentiņa
dziedājusi: «Tur, kur gars ar garu/ Jūtās
sastopas.» Un pēc tā sākas viņu lielā
mīla.
Tāpat kā Napoleons, arī Rainis savai
mīļotajai rakstīja vēstules, vienīgais
izņēmums bija tas, ka viņš tobrīd atradās
tepat Latvijā. Pirmo vēstuli Rainis
Aspazijai uzrakstīja 1894. gada 18. maijā,
kurā atklāja savas nemierīgās jūtas.
Protams, Aspazija viņam katru reizi
atbildēja, sūtot vēstules, izpaužot tajās
savas ilgas un mīlu.
Saldais pārītis salaulājās 1897. gada
21.decembrī, kad Rainis pret drošības
naudu tika izlaists no cietuma, kur
nonāca par sociāldemokrātisku ideju
izplatīšanu. (Un, jā, neņemot vērā, ka
viņš tika apcietināts, Aspazija turpināja
mīlēt savu mīļoto un rakstīt vēstules). Jau
nākamajā dienā pēc laulībām Rainim bija
jādodas uz viņa pirmo trimdas vietu –
Pleskavu, un Aspazija brauca viņam līdzi.
Sākas viņu trimdinieku dzīve, kas Rainim
turpinās Vjatkas guberņā Slobodskā.
Aspazija turpināja dzīvot Rīgā, pelnot
iztiku, toties trīs reizes ik pa laikam
brauca pie Raiņa uz Slobodsku un,
atgriežoties mājās, rakstīja daudz
vēstuļu, kas stiprināja vīra garu, jo,
atrodoties tālu no Aspazijas, saasinājās
Raiņa nervozitātes lēkmes. Raini
satrauca, tas, ka viņa sieva ir labāka
dzejniece un viņa ir populārāka, tāpēc
izmantoja Aspazijas palīdzību, lai
iztulkotu Gētes Faustu. Tas nebija
vienīgais un pēdējais gadījums, kad
Rainis izmantoja Aspaziju un viņas slavu
savā labā.
Aspazija savas dzīves un laulības laikā
ļoti daudz deva Rainim. Viņa ieraudzīja
Rainī to potenciālu, kuru neviens cits vēl
nebija ieraudzījis, un ne tikai ar mīlošas

sievietes, bet arī ar savu profesionālas
literātes atbalstu viņu pacēla un iedeva
Rainim apziņu, ka viņš var būt liels. Bez
Aspazijas Raiņa dzīve varēja izvērsties
pavisam citādāk.
Rainis, atgriezies no Slobodskas trimdas,
iesaistījās 1905. gada revolūcijā un,
bēgot no represijām, kopā ar Aspaziju
emigrēja uz Šveici. Sākumā viņi dzīvoja
Cīrihē, bet 1906. gada martā apmetās
Kastaņolas (pēc citiem avotiem –
Kastanjola) ciematā, kas tagad ir Lugāno
pilsēta. Viņi piecpadsmit gadus bija šķirti
no dzimtenes. Rainim šis laiks bija ļoti
ražīgs, viņš daudz rakstīja un sacerēja.
Toties Aspazijai tas bija skumju un ilgu
pilns, viņa gribēja doties atpakaļ uz savu
dzimteni. Šveicē viņu attiecības
piedzīvoja vairākus šķēršļus un
nesaskaņas, vīram darbs kļuva svarīgāks
par paša sievu. Neņemot to vērā, abi tik
un tā bija vajadzīgi viens otram.
Kad 1920. gadā viņi atgriezās Latvijā,
viss mainījās. Rainis ar Aspaziju sāka
iesaistīties politikā, dzejniece atkal sāka
rakstīt un justies brīvāk un spēcīgāk. Tajā
laikā posmā rakstnieku attiecības notika
visādas interesantas lietas, kā,
piemēram, Rainis iemīlējas citā sievietē
(skandāls!!!). Bet smagākais likteņa
pārbaudījums, ko piedzīvoja Aspazija,
bija Raiņa nāve 1929. gadā. Viņa ļoti
pārdzīvoja, jo vairs nebija otrās pusītes,
kuras dēļ dzīvoja…

Ceru, ka varbūt kāds no šiem stāstiem
jūs iedvesmoja atrast savu mūža
mīlestību, kuras dēļ jūs paveiksiet kaut
ko nozīmīgu vai vismaz nekļūsiet par
augstprātīgu cilvēku un nenomirsiet kā
Narciss. Nobeidzot šo rakstiņu, sūtu
daudz skūpstu un mīlestības.

Elīze Vīgante, 11.5
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Tā ir uzjautrinoša, bet tai pašā laikā
skumja. Tā ir parasta un ikdienišķa, bet
arī specifiska un krāšņa. Latviešu
mīlestība ir cilvēcīga, sirsnīga, labestīga,
nesamākslota un simts citi vārdi, ko es
vēl nezinu. Kā var definēt veselas nācijas
mīlestību? Es, kā var nojaust, to noteikti
nevaru, bet Jaunā Rīgas teātra izrāde
“Latviešu mīlestība” dara tieši to.

Izrāde jau gandrīz divdesmit gadus
rāda latviešiem pašu mīlestību. Tās efekts
ir neaptverams: ir stāsti par
bildinājumiem pēc izrādes, pirmajiem
randiņiem vai iešanu uz to katru gadu
kopā ar savu mīļoto. Kas padara izrādi tik
īpašu? Tiešām viss. Skatuves iekārtojums,
kas katram atgādinās mūsu mīļo, skaisto
Latviju. Leģendāro aktieru (Gunas
Zariņas, Baibas Brokas, Viļa Daudziņa,
Kaspara Znotiņa, Ģirta Krūmiņa)
meistarība. Andra Keiša un Jēkaba
Nīmaņa atmosfēras papildinošie,
muzikālie uznācieni. Tas, kā tiek atveidoti
latviešu prototipi.

Pirms izrāde kļuva par leģendu, tās
sākotnējā tēma bija iepazīšanās caur
sludinājumiem. Tie pauda to, ko latvieši
vēlas un novērtē partnerī un attiecībās.
Šīs vēlmes bija tik praktiskas un šķīstas -
beigās mēs visi vienkārši meklējam kādu,
ar ko pabūt kopā. Mēs visi mēģinām
izvairīties no vientulības.
Neviens no izrādē piedzīvotajiem
latviešu mīlas stāstiem nebija samākslots,
tie visi bija kaut kādā ziņā īsti.
Daudzi no tiem mani dziļi saviļņoja, jo 

tādi, varbūt nedaudz ačgārni, mēs, 
latvieši, esam.

Katrīna Vālodze, 10.5
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7 grieķu vārdi, kas raksturo 
dažādus mīlestības veidus

Mīlestība izpaužas daudz un dažādos veidos - mīlestība, ko jūti pret savu otru pusīti
noteikti atšķiras no mīlestības, ko jūti pret saviem ģimenes locekļiem vai mīļāko
dziedātāju. Senie grieķi šo tematu ļoti labi pārzināja un bija izveidojuši 7 mīlestības
vārdus, kas raksturoja viņu sabiedrībā sastopamos mīlestības veidus. Šie 7 vārdi ļaus
tev izprast to, ka mīlestība ir daudzveidīga un visapkārt katru dienu.

❤Eros - kaislīga, romantiska un seksuāla mīlestība starp jebkuriem diviem cilvēkiem.
Šāda veida mīlestība rodas attiecību sākumā, kad sāc iepazīt savu jauno,
potenciālo partneri.

❤Philia - draudzības mīlestība, kas veidojas starp cilvēkiem ar kopīgām interesēm un
pieredzi. Arī romantiskās attiecībās ir nepieciešama šī mīlestība.

❤Erotopia/Ludus - rotaļīga mīlestība, kas rodas, flirtējot vai pieredzot muļķīgus un
jautrus notikumus kopā ar otru cilvēku.

❤Storge - ģimeniska mīlestība, ko jūti pret vecākiem, brāļiem vai māsām un citiem
ģimenes locekļiem, arī starp tuviem draugiem var veidoties šāda mīlestība.

❤Philautia – mīlestība pret sevi, ko pieredzi, pilnveidojot sevi un rūpējoties par savu
mentālo un fizisko veselību.

❤Pragma - uzticības mīlestība, kas rodas, daloties ar savām sajūtām un emocionāli
izprotot otru cilvēku.

❤Agápe - garīga mīlestība, kas saistīta ar cilvēka iekšējo/garīgo pasauli. Tai nav
obligāti jābūt reliģiozai - to var pieredzēt, atrodot kopienu un cilvēkus ar līdzīgiem
uzskatiem par pasauli.

Ance Prindule, 11.2
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23. februārī norisināsies ĀVĢ Valentīna dienas balle. Par superīgu mūziku un atmosfēru
rūpēsies grupa “Social sunrise”. Gaidot balli, L’avīze un ĀVĢ SP jums sniedz ekskluzīvu
interviju ar grupu. Grupas sastāvā ir 5 dalībnieki. Hugo- bundzinieks, lepns ĀVĢ skolēns,
bet mēģinājumus kavē tikpat bieži kā pirmo stundu skolā. Jānis - ģitārists, pirksti kā
pielīmēti instrumentam, pat tad, kad kāds cenšas pateikt ko svarīgu. Sigvards - pianists,
mūsu mūzikas teorijas virtuozs, viņa absolūtā dzirde reizēm ir svētība, reizēm lāsts.
Elizabete - soliste, pusmūža krīze jau 17 gados, bet balss kā eņģelim; perfekts balanss.
Krišs - ģitārists, pārāk īss, lai sauktu par Krišjāni, bet pietiekami garš, lai sēžot aizsniegtu
ģitāras pedāļus. (Šādi grupas dalībnieki raksturo paši sevi.)
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Intervija ar grupu “Social sunrise”

Cik ilgi jau spēlējat kopā?
Kā grupa pastāvam kopš pagājušā gada 
oktobra, bet pašreizējā sastāvā 2 mēnešus 
(ļoti ilgi, zinām).
Kā jūs iepazināties?
Godīgi sakot, nav ne jausmas, daži 
mūzikas skolā, daži jau bērnudārzā.
Kas jūs iedvesmoja izveidot grupu?
Mīlestība pret mūziku.
Vai jums ir kāds rituāls, ko darāt  pirms 
uzstāšanās? 
Lūdzamies, lai neviens neaizmirst dziesmu 
secību.
Kura ir jūsu mīļākā dziesma, ko izpildāt?
Suki Waterhouse - Good Looking
Kas ir jūsu lielākais sapnis/ mērķis kā 
grupai?
Lai mūsu izpildīto mūziku nāk KLAUSĪTIES, 
ne tikai dzirdēt.
Kurš no jums visbiežāk uzstājoties 
aizmirst skaņdarbu? 
Mēs visi.
Cerams, ka tā nenotiks ĀVĢ ballē. :)
Kā tapa grupas nosaukums?

Nemelošu, tā bija pēkšņa epifānija.
Vai kaut kas šobrīd top?
Kaut kas top vienmēr, nekad neguļam.
Kas ir jūsu mērķauditorija?
Pārsvarā mūsu vienaudži, lai gan 
piesaistām arī vecākus indivīdus.
Kurš/kuri mūziķi jūs iedvesmo?
The Beatles, Queens Of The Stone Age, 
Žoržs Siksna un Nora Bumbiere.
Ko jūs sagaidāt no ĀVĢ publikas?
Harizmu, mošpitus, crowd-surfing, 
krūšturus uz skatuves un labu garastāvokli.
Kāds būs balles repertuārs? Ko plānojat 
splēlēt?
Šis gan ir noslēpums, bet repertuārs ir 
plašs un daudzveidīgs, katram ĀVĢ 
skolēnam un neskolēnam būs iespēja 
izdejot un izkliegt visu savu sirdi.

Līna Jakubāne,11.5, 
Lizete Beikmane, 11.6

Grupa “Social sunrise” pēc uzstāšanās “(Pie)rādi skatuvei” 



Zvans ar mēli
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Skolotāju pirmās mīlestības
Pie visa ir vainīgs skolotājs Aivars

Ančupāns!!! Es gāju rakstīt ZPD
matemātikā, un čalis no paralēlklases arī
gāja rakstīt ZPD matemātikā. Skolotājs
izdomāja, ka mēs varētu rakstīt ZPD
kopā. Nav īsti veiksmīgi, ja diviem 17
gadīgiem jauniešiem liek rakstīt kopā
ZPD vakaros uz dīvāna…

Tas bija mans klasesbiedrs, kurā es
iemīlējos 3. klasē, un līdz pat 9. klasei
bija šīs jūtas. Viņš sēdēja aizmugurējā
solā, dažreiz gājām kopā uz mājām, un
es viņam atļāvu norakstīt mājasdarbus.
Man viņš iepatikās, jo viņš bija tāds mačo
tips, kas man patika, un viņš bija
nopietns, samērā kluss, bet simpātisks.

Mana pirmā mīlestība bija pirmajā
klasē, un viņš bija mans klasesbiedrs!
Ekskursijā uz Tērveti viņam līdzi bija
spēļu pistole un īsts fotoaparāts. Viņš
mani nofotografēja ar pistoli pie deguna
un pateica, ka uzdāvinās man to.
Diemžēl es to tā arī nedabūju.

Šis stāsts ir diezgan romantisks… Ar
savu pirmo mīlestību iepazinos sava
skolas biedra dzimšanas biedra ballītē.
Es tur biju jaunākā meitene, un es
priecājos, ka man pievērš uzmanību
simpātisks puisis, kurš turklāt ir vecāks
par mani. Mūs saistīja kopīgas intereses,
kā daba, pastaigu takas, izaicinājumu
pārvarēšana. Mums patika kopā kaut kur
aizbraukt ar velosipēdiem, mums bija
kopīgas sporta aktivitātes. Tas viss ļāva
vairāk ieskatīties otrā cilvēkā un saprast,
ka viņš ir dvēseles radinieks. Es kļuvu
daudz pašapzinīgāka un sapratu, ka varu
daudz ko vairāk un sāku pat labāk
mācīties. Mēs draudzējāmies ļoti ilgi, līdz
apprecējāmies.

Mēs mācījāmies vienā klasē. Viņš man
vienmēr dāvināja rozes, kopā gājām uz
ballītēm, pēc kurām viņš kā džentlmenis

mani pavadīja uz mājām, kaut arī bija
jāiet kājām 6 km. Vēlāk, kad viņš dabūja
motociklu, tad vizināja ar to. Tā bija tāda
skaista un romantiska draudzība.

Tradicionāli pirmā mīlestība ir
bērnudārzā vai skolā, bet man gan tas,
ko es patiešām sauktu par mīlestību, bija
vismaz 18 gadu vecumā, kad biju
pabeigusi vidusskolu. Viņš bija mans
bērnības draugs, un pēkšņi vienā rītā
sapratu, ka esmu viņā iemīlējusies.
Atceros vienu Valentīndienu, kad
braucām ar mopēdu pa Imantu… tas
gan bija romantiski, bet kurš gan ziemā
brauc ar mopēdu?

Šis stāsts ir smieklīgs, jo tas notika
Pionieru nometnē. Mana simpātija bija
taurētājs, kas patika visām meitenēm.
Mana stratēģija bija staigāt viņam pakaļ,
lai viņš pagrieztos un vienīgais, ko viņš
redzētu, būtu es. Toreiz es biju vēl maza
meitene, un man šķita, ka tādā veidā
varu izrādīt savu patikšanu viņam.

Man šķiet, ka lielākajai daļai meiteņu
pirmā mīlestība ir vecumā līdz 12
gadiem. Parasti tas ir puisis, kurš atšķiras
no pašas draugu loka. Mana simpātija
bija skaļš, atraktīvs, sportisks puisis, ar
savu uzvedību bija izaicinošs. Atceros, ka
viņš bija pamanāms, un man bija
interesanti. Man tajā brīdī bija 9 vai 10
gadi, un man likās, ka būtu forši, ja mums
būtu kopīga dzīve uz mūžu… haha. Tas
beidzās ar to, ka viņš kļuva garlaicīgs un
man neinteresants.

Paula Saule, 12.2,
Lana Artjomenko, 11.4
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Mēģinājumi 
izgaršot dzīvi
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Balles karalis un karaliene 2024
Elīza Seredņakova 10.5 + Estera Tīla 10.3 = Jau
ieraugot viena otru sapratām, ka esam radītas viena
otrai. Mūsu acis pirmo reizi sastapās 10.klašu iesvētībās,
un kopš tā brīža esam nešķiramas. Esam kopā skolā,
gymā, Ozolniekos, Torņakalnā un visur kur vien mūsu
dvēseles sastopas.❤

Katrīna Liene Smilga 11.2 + Rūdolfs Rekners 11.1 =
Rūdolfs Rekners un Katrīna Liene Smilga=karalis un
karaliene. Abi ir ļoti mīļi, forši un brīnišķīgi cilvēki, tāpēc
ir viegli iedomāties, ka starp abiem ir veselīgas un
mīlestības pilnas attiecības. Vienmēr ir jauki skolas
starpbrīžos no malas vērot, kā abu sejās uzplaukst
patiesi īsts un prieka pilns smaids, kad ir atraduši viens
otru cilvēku pūlī. Nevar iedomāties vēl piemērotāku pāri
titulam “karalis un karaliene”, jo abi tādi jau ir!

Afra Pia Kima 11.5 + Otto Titovs 12.3= Esam atnākuši
savākt savu titulu arī šogad ". Mākslinieki vēl joprojām
mākslojas visdažādākās nozares un, svinot gada jubileju,
viss ir kļuvis tikai krāšņāks mūsu kopīgā mākslas darbā.
Bija prieks kalpot kā Jersikas monarhiem, un ceram uz
jūsu pagodinājumu kalpot arī pār nākamo čipsu zemi
#✨% ~xoxo jūsu mīļākais mākslinieku couple

Evelīna Sekace 11.5 + Jevgēnijs Nepočatovs ( nav no
ĀVĢ)= Neiedomājamas sakritības, māksla un kafija uz
šīs pasaules radīja to, ko fiziķi nevarētu izteikt formulā
un rakstnieki aprakstīt ar vārdiem - tāda ir mūsu
mīlestība. Viens otru mēs uzskatām par mājām, un
atrast savu otru pusīti novēlam ikvienam citam. Lai gan
esam introverti un labāk jūtamies mūsu divvientulībā,
šogad gribam uzdrošināties un būt mazliet
ekstravertāki! <3
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Grāmatu ieteikumi

Kāda ir sieviete, ko pasaule uzskata par skandalozu
būtni, spējīgu tikai uz citu izmantošanu un meliem,
bet vienlaikus par dievišķu elku? Pirmo reizi aktrise,
tikpat skandaloza, cik slavena, atklāj savu dzīves
stāstu. Teilores Dženkinsas Rīdas grāmata "Evelīnas
Hugo septiņi vīri", kā jau nosaukums atklāj, ir par
Holivudas filmu leģendas Evelīnas Hugo dzīvi,
mīlestību, draudzību un, protams, par viņas
septiņiem vīriem. Un Monika, žurnāliste, kurai Hugo
nezināmu iemeslu dēļ uzticēja uzrakstīt savu
biogrāfiju, izdzīvo pati savu stāstu, mācoties no
aktrises dzīves. Stāstā tiek parādīti daudzi veidi, kā
cilvēks var mīlēt un kā citu cilvēku mīla var ietekmēt
viņu. Grāmatā patiešām ir sirsnīgi un aizraujoši
notikumi! Ja jums patīk negaidīti pagriezieni un esat
romantiķi, arī stāstu par Evelīnu Hugo ir vērts izlasīt!

18

Somu rakstnieces Anjas Portinas grāmata “Radio
Popovs” ir sirsnīgs stāsts, kas kopā ar ilustrācijām,
iespējams, atgādina bērnu grāmatas nostaļģiju, bet
sižets ir unikāls un var iepatikties jebkuram.

Deviņgadīgais Alfrēds dzīvo kopā ar tēvu, kurš
bieži ceļo un atstāj mazo zēnu vienu, ieslēgtu
dzīvoklī, bet kādu dienu, kad dzīvoklī kļūst tik auksti,
ka viņš nevar aizmigt nekur citur, izņemot pie ieejas,
zem durvīm paslīd avīzē ietīta sviestmaize. Cenšoties
atrast labāku vietu, kur palikt, Alfrēds izseko
nezināmo pastnieci, kura pieņem Alfrēdu kā palīgu
un sniedz zēnam jaunas mājas viņas ābolu dārzā
pilsētas nomalē. Tur viņi kopīgi veido raidījumu, lai
kaut attālināti sastādītu kompāniju citiem tādiem
pašiem vientuļiem bērniem.

Marta Paula Laščuka, 7.1



“Girl in pieces”- Kathleen Glasgow

Šī grāmata ir emociju pilna un nav ieteicams jūtīgiem
cilvēkiem. Tajā tiek stāstīts par meiteni Šarloti un
viņas ne tik perfekto dzīves gaitu. Kaut arī viņa iekļūst
nepatīkamās situācijās ar nepareizajiem cilvēkiem,
tomēr viņa spēj atrast mieru savā dzīves gaitā.

“Love theoretically”-Ali Hazelwood

Protams, kārtējais enemies to lovers romāns. Galvenā
varone - fizikas skolotāja, kas paralēli darbam studē
un izjūt finansiālas grūtības. Piestrādā “fake dating”
aplikācijā un satiekas ar vīrieti, kuru ienīda, bet
beigās iemīlēja.

“The right move”- Liz Tomforde

Ar romantisku noskaņu, zvaigznes basketbolists 
iepazīstas ar savas māsas labāko draudzeni un saprot 
to, ka viņa varētu būt atrisinājums viņa problēmām.

“Lojalitātes”-Delfīne De Vigāna

Psiholoģiska grāmata, kurā stāstīts par Teo un viņa 
drauga Matīsa dzīvi skolā un ārpus tās. Tajā atklājas 
atkarības, noslēpumi, ģimenes un personīgās 
problēmas. 

Alīna Rumjanceva 8.1
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Dārgie lasītāji! L’avīzes komanda
iesaka dažas filmas, ar kurām varēsiet

izklaidēt sevi, kā arī savu partneri vai
draugus skaistajā Valentīndienā.

Pirmā no visas listes ir mūsu
redaktores mīļākā romantiskā komēdija

“ir 10 lietas, kas man par tevi riebjas” ( 10
thing i hate about you). Tā ir 1999. gada
filma, kurā galvenajās lomās ir burvīgā
Jūlija Stailsa un skaistais, superīgais un

seksīgais Hīts Ledgers. Neliels filmas
apraksts: ,,Keita Stratforda ir skaista,
gudra, bet, tā kā viņa ir diezgan tieša

savos izteikumos, tad nepiesaista
daudzus puišus. Diemžēl jaunākajai
māsai Bjankai tētis ir aizliedzis satikties ar
puišiem, kamēr Keitai nav drauga. Drīz

Keitas ceļu šķērso izskatīgais Patriks
Verons. Vai Keta novilks savas bruņas, lai
iemīlētos šarmantajā Patrikā?‘’

Interesants fakts, ka tā ir Šekspīra lugas
“Spītnieces savaldīšana” diezgan precīza
adaptācija. Šo filmu tiešām ir vērts
noskatīties.

Nākamo filmu - 1999.gada romantisko
komēdiju ,,Bet es esmu karsējmeitene’’
(But im a cheerleader) - ir ļoti iecienījušas

lielākā daļa L’avīzes komandas. Megana
ir amerikāņu karsējmeitene, kurai ir
puisis, bet viņai ļoti nepatīk ar viņu
skūpstīties. Viņas konservatīvie vecāki

uztraucas, ka viņa, iespējams, ir lesbiete,
un sūta viņu uz “seksuālās terapijas”
skolu, kur viņai kopā ar citām lesbietēm
un gejiem jāiemācās būt heteroseksuālai.

Nav vārdu, lai izteiktu, cik šī filma ir mīļa
un superīga, jo, pirmkārt, galvenajā lomā

ir brīniķīgā aktrise Nataša Liona (es viņu
mīlu!), otrkārt, tas bija tik ironiski!,

aktieris RūPauls, drag queen (ja tu nezini,
kas ir queen of drag, tad ātri jāiet
izglītoties), dziedātājs, TV personība,
spēlēja vīrieti, kuram patīk sievietes, un,

treškārt, tā patiesi ir piecu zvaigžņu vērta
filma.

Šī rakstiņa autores mīļākā mīlas stāsta
filma ir ,,Sauc mani savā vārdā’’. Tā ir

2017. gada filma, režisors - Luka
Guadagnino, kurā stāstīts par divu jaunu
vīriešu erotiskajām un mīlošajām

attiecībām. Notikumi, kas notiek skaistajā
un košajā Itālijas vasarā, mijas starp
universitātes absolventu Oliveru, kuram ir
pāri divdesmit gadiem, un Elio,

septiņpadsmitgadīgo profesora dēlu, pie
kura tēva students strādā un kura
krāšņajā īpašumā viņš uzturas. Tā tiešām

ir ļoti skaista un krāšņa filma, jo, tas, kā ir
attēlota dievišķā Itālijas vasara, liek
justies tā, it kā pats to piedzīvotu.

Protams, ir ĻOTI daudz romantisko jeb

mīlestības filmu, bet šīs ir tās filmas, kas
ir likušas mūsu sirdīm mest kūleņus un
vēderam piepildīties ar taureņiem. Ja

jums neviena no šīm filmām nerada
tādas sajūtas, tad ir vēl dažas filmas,
kuras iesakām: ,,Don’t worry darling’’,
,,Marrige story’’, ,,Saltburn’’ u.c.

L’avīzes komanda novēl jums jauku
skatīšanos un interesantu Valentīndienu.
˚ʚ♡ɞ˚˚ʚ♡ɞ˚

Elīze Vīgante, 11.5

Valentīndienas filmas
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Violet Evergarden : The Movie

“Violet Evergarden” ir japāņu animācijas
filma, kuras pamatā ir Kana Akatsuki
romānu sērija, un tā ir 2018. gada
animācijas seriāla adaptācijas turpinājums.
Es vispirms iesaku noskatīties TV
animācijas seriālu, pirms skatīties pašu
filmu, bet, ja ir slinkums skatīties visas 13
sērijas, tad ar 2 stundas garu filmu un glāzi
vīnogu sulas pietiks, lai Valentīndienas
vakaru padarītu emocionālāku.

Filmā stāstīts par bāreni Violetu, kuru
virsnieks izlemj izmantot kā kareivi, bet
virsnieka brālis cenšas meiteni aizstāvēt.
Kara laikā viņa zaudē abas rokas, aizstāvot
virsnieka brāli, un viņš uz atvadām pasaka
kaut ko tādu, ko viņa vēl nespēj saprast, jo
nezina, kas ir emocijas. Violetai pieliek
mehāniskas metāla rokas, un viņa izlemj
strādāt par Auto-Atmiņas lelli - tā laika
vēstuļu rakstītāju un piegādātāju. Viņa
nespēj aizmirst to, ko viņai ir pateicis
virsnieka brālis, tāpēc Violeta ir apsēsta
gan ar virsnieka brāļa teiktā nozīmes, gan
viņa paša meklēšanu.

Šī filma man lika paskatīties uz dzīvi ar
citām acīm, tāpēc aicinu ikvienu
noskatīties šo filmu.

Filma ir pieejama Netflix un Apple TV.

Katrīna Gavare, 11.5
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Man parasti nepatīk ceturtdienu vakaros gauži raudāt, bet šī filma ir viens no
retajiem izņēmumiem. Tā seko senjoru pastnieku pāra Ernesta un Alvīnes
mēģinājumam piepildīt jau seno sapni - aizceļot uz Romu. Grūtības ceļā rada
Alvīnes straujais atmiņas zudums. Lai gan filmas tēma ir nomācoša, tā man
atgādināja bērnību. Vai tas bija pazīstamo Rīgas ielu dēļ, kuras tika filmā izietas,
izskrietas un izbrauktas? Vai arī tas bija Indras Burkovskas un Jāņa Jarāna, abu
galveno varoņu lomu meistarīgā tēlojuma, nopelns? Abi aktieri tiešām perfekti
atspoguļoja daudziem no mums zināmus parastus Purvciema senjorus.
Vienalga, kas radīja šo sajūtu, es varu tikai pateikties režisorei Elzai Gauja, ka
viņa izveidoja aizraujošo filmu par diviem vecīšiem, kas spēja mani aizburt
atpakaļ pūkainajā bērnībā.

Katrīna Vālodze, 10.5
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Aktuālie kultūras pasākumi
Raitiem soļiem ziema tuvojas izskaņai, un saules stari arvien biežāk iemirdzas, tostarp  
arī  kultūras notikumi neguļ un turpina aktīvi mūs iepriecināt, izklaidēt un izglītot.

KONCERTI

14.02. 

Lielā Džanga Palladium - Mauku Sencis&Grandmasters Neons& Bandžo, Palladium
Rīga

Mīlestības minifestivāls: The Sound Poets and Chris Noah, Angārs x Tu Jau Zini Kur

Valentīndienas koncerts ‘’Ceļavārdi mīlestībai’’,  Mazā ģilde

IZSTĀDES

LNB, ‘’Teksts mūs neinteresē’’

Rīgas Mākslas telpa, Anša Rozentāla personālizstāde ‘’Skats Apkārt’’

Rīgas Jūgendstila muzejs, izstāde ‘’Sfinksas smaids’’

Mākslas centrs ‘’Zuzeum’’, izstāde ‘’Kur lai paslēpjas!’’

KINO

14.02.  

Kino ‘’Bize’’, filmas ‘’Mīlestības daba’’ pirmizrāde

Kino ‘’Splendid Palace ‘’, filmas ‘’Priscilla’’ pirmizrādes seanss

Kino ‘’Forum Cinema’’, Kino kults piedāvā noskatīties filmas ’’Kasablanka’’, ‘’Brokastis 
‘’Tifānijā’’ ’’, ‘’La La Land: Kalifornijas sapņi”

Elēna Andersone, 11.3
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Februāra horoskops mīlestībā
♈ Auns - Šogad jutīsi neparastu vēlmi svinēt Valentīndienu, tāpēc ļaujies svētku
noskaņojumam un aizsūti kādam mīlas vēstulīti Valentīndienas pastā un nopērc sev
skaistas, sarkanas rozes!

♉ Vērsis - Vēršu galvenais uzdevums šomēnes ir sapņu piepildīšana, tāpēc beidz
matemātikas klasē sapņot par savu simpātiju un nekautrējies atstāt zīmīti ar numuru
pie viņa skapīša ;)

♊ Dvīņi - Šomēnes vēlēsies biežāk palikt mājās, tāpēc aicinām vairāk satuvināties ar
sev mīļiem un jau labi pazīstamiem cilvēkiem, tomēr tas nenozīmē, ka ir aizliegts
saposties un doties uz skolas balli.

♋ Vēzis - Šis mēnesis vēžiem būs karsts un notikumiem bagāts, tu sajutīsies
mīlestības un prieka pilns, tāpēc neturi visu sevī un atzīsties kādam mīlestībā.

♌ Lauva - Šis mēnesis solās būt romantikas pilns, ja tu būsi tas, kurš aicina cilvēkus
kļūt par taviem Valentīniem, nevis gaida uzaicinājumu.

♍ Jaunava - Jaunavas vienmēr rūpējas par visiem citiem un ne vienmēr šo mīlestību
saņem atpakaļ, tomēr šomēness viss apgriezīsies kājām gaisā - vari sagaidīt
komplimentu plūsmas skolas gaiteņos un ziedu pušķu kaudzes!

♎ Svari - Līdz šim svari uzvedās draiski, tomēr šomēness tevī radīsies pārdomas par
to, vai tavas skolas gaiteņu simpātijas ir tas, ko vēlies, domājot par mīlestību…
Aicinām pārāk neaizrauties ar filozofiskām domām un izbaudīt šo sirsniņu mēnesi!

♏ Skorpions - Laiks vienatnē ir ļoti svarīgs, tomēr nevajadzētu sevi norobežot no
ārpasaules pavisam, tāpēc šomēnes iesakām vairāk iesaistīties skolas dzīvē un šādi,
iespējams, atrast savu Valentīnu.

♐ Strēlnieks - Februāra mēnesī nebaidies izteikt savu viedokli un paust savas jūtas
pret citiem - raksti zīmītes un vēstules, pērc puķes un dalies savā mīlestībā ar citiem!

♑ Mežāzis - Šis mēnesis būs darba pilns, un šķitīs, ka viss, ko dari, ir mācies. Iesākam
mēneša beigās aizmirst par visu un izballēties kādā Valentīndienas ballē.

♒ Ūdensvīrs - Šis būs tavs mēnesis, un tu jutīsies enerģisks, spēcīgs un neatvairāms.
Izmanto šo enerģiju, lai noorganizētu sev un citiem labāko Valentīndienu vidusskolas
dzīvē!

♓ Zivs - Februārī sākas zivju sezona, tāpēc, ja pirms lielā enerģijas uzplūduma
vēlēsies vairāk pabūt ar sevi, aicinām Valentīndienu pavadīt mierīgā un sev tīkamā
gaisotnē.
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Saderīgo horoskopu vienādojumi

Noskaidro, vai ar savu simpātiju esi saderīgs, vai tomēr būs jāmeklē cita..

Strēlnieks + Lauva = ugunīga mīlestība, kurā piedzīvojumi gaisā sprakšķ kā spilgtas
dzirksteles.

Ūdensvīrs + Skorpions = mīlestības labratorija, kurā norisinās visdažādākie
eksperimenti un mistērijas.

Mežāzis + Vēzis = emocionāla mīlas ainava, kurā sajūtams ne tikai maigums, bet arī
praktiskums un drošības sajūta.

Auns + Svari = papildina viens otru, radot interesantu un harmonisku mijiedarbību
starp aizraujošo impulsivitāti un smalko estētiku.

Zivs + Vērsis = mākslinieciska mīlestības simfonija, kurā izkristalizējas aizraujoši
piedzīvojumi un radošums.

Dvīņi + Jaunava = izcila intelektuālā mijiedarbība, veido līdzsvarotu un efektīvu
komandu, kas iedarbīgi risina dažādus dzīves izaicinājumus.

Lai mīlestības piepildīts februāris!

Tavas zvaigžņu ekspertes ;) 

Evelīna Kope, 9.3, Lizete Anna Beikmane, 11.6 un Ance Prindule, 11.2
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5 DIY dāvanas otrai pusītei
Gaisā virmo mīlestība, un arī meklējumi pēc ideālas Valentīndienas dāvanas. Šajā
rakstā atklāsi pārdomātu un radošu paštaisītu jeb “DIY” (Do It Yourself) dāvaniņu un
kartīšu ideju sarakstu, kas iepriecinās jebkuru saņēmēju. Aicinām katru izmēģināt
izveidot kādu no šīm dāvaniņām un izplatīt prieku un mīlestību šajā 14. februārī!
Nr. 1 - Vēstule no sirds
Apsveikuma kartīte ir minimāla, taču ne mazāk īpaša dāvana sirdsmīļajam cilvēkam.
Lai šogad prieku radītu ne tikai tavas kartītes sastāvs, bet arī vizuālais noformējums,
iesakām izmēģināt šo vienkāršo, neierasto un atšķirīgo sirds formas apsveikumu. Tajā
tu vari ierakstīt īsu apsveikumu Valentīndienā vai pat mīlestības vēstuli.

Nepieciešamais:
A4 kartona papīra lapa (balta vai krāsaina);
šķēres;
rakstāmpiederumi;
papildus: lineāls.
Vēstules izveide:
Pārloki lapu horizontāli uz pusēm (ja nepieciešams, ņem palīgā lineālu)!
Uz vienas pārlocītās lapas puses ar zīmuli viegli ieskicē pusi no sirds formas un ar 
šķērēm izgriez to!
Atbilstoši attēlā redzamajai pamācībai saloki izgriezto sirdi!
Pārbaudi, vai nepieciešami uzlabojumi un sirds iekšpusē ieraksti paredzēto tekstu!
Aizloki sirdi un izveido slēgtu aploksni!
Ja vēlies, vari izrotāt aploksni ar dažādām mazām ilustrācijām, līnijām un uzrakstīt 
adresātu un adresantu.
Nr. 2 - Randiņu saraksts
Ja tu un tava otrā pusīte nespējat realizēt jau sen apspriestus plānus, tad šī dāvana ir 
atbilstoša tieši jums. Randiņu saraksts ir ļoti vienkārša, un tā izveide aizņem vien 15 
minūtes. Protams, jo vairāk nodarbju, ko vēlaties darīt kopā, jo garāks saraksts un 
ilgāka tā izveide, taču, ja otru patiesi novērtē, tas ir tā vērts. 

Nepieciešamais:
papīra lapa (balta vai krāsaina);
rakstāmpiederumi (vienas vai dažādu krāsu);
papildus: uzlīmes, spīdumi, dažādi pieejamie rotājumi.

Saraksta izveide:
Izvēlies piemērotu papīra lapu atbilstoši ideju skaita daudzumam!
Nenoteiktā secībā pieraksti visas randiņu idejas (piemēram, pikniks, diena jūras 
krastā, muzeja apmeklējums, kāda ēdiena gatavošana kopā u.tml.).
Izdekorē lapu ar dažādām krāsām, zīmējumiem, novēlējumiem! Izpaudies!
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Nr. 3 - Mīlestības kuponi

Uzlabojiet savas attiecības ar pielāgojamiem mīlestības kuponiem. No romantiskām
vakariņām līdz relaksējošām masāžām, ļaujieties mīļu žestu pasaulei! Pastipriniet savu
saikni un izveidojiet neaizmirstamus mirkļus. Kuponu skaitu vari izvēlēties pats ( tie var
būt 5, 10 vai pat 30). Kuponus vari izvēlēties veidot pats vai izdrukāt gatavas
pamatnes un pielāgot tos savām vēlmēm. Zemāk pievienots QR kods, kas pēc
noskenēšanas aizved uz foto.

IESAKĀM! Uz kuponiem raksti to, kas iepriecinās to saņēmēju, taču ietilpst tavā
komforta zonā!

ATCERIES! Neraksti uz kuponiem to, ko pats nevēlēsies darīt! Tas, ko tu uzrakstīsi,
būs jāpilda kā solījums bez ierunām.

Nepieciešamais:

papīra lapa (balta vai krāsaina);

šķēres;

rakstāmpiederumi (vienas vai dažādu krāsu);

papildus: spīdumi, rotājumi, printeris.

Kuponu izveide:

Izvēlies papīra lapu atbilstoši kuponu pakalpojumiem un savām vēlmēm!

Izgriez kuponus vai izprintē tos un uzraksti pakalpojumus, ko apsolies sniegt pēc
saņēmēja izvēles!

Izdekorē kuponus ar dažādām krāsām, ilustrācijām, sīkāku informāciju.

Nr. 4 - Mūžīgo ziedu pušķis

Arvien biežāk dabai draudzīgs dzīvesveids ir temats, ar ko iespējams sastapties
jebkurā jomā. Šī dāvana ir dabai draudzīgāka un ilgtspējīgāka nekā īstu ziedu pušķis,
turklāt tā demonstrē radošumu un pūles, atspoguļojot personīgo pieskārienu.
Origami ziedu pušķis ir pārdomāta un unikāla dāvana, tā ir paliekošs žests, jo papīra
ziedi nenovīst un apvieno estētiku, sentimentu.

Nepieciešamas:

krāsainais origami vai aplikāciju papīrs;

šķēres;

rakstāmpiederumi;

lineāls;

parastā vai divpusējā līmlente.

Papīra ziedu izveide:

Pamācību ziedu locīšanā vari atrast, noskenējot QR kodu.

IETEIKUMS! Ja video rādītie un izmantotie mērījumi tev ir parāk mazi un sarežģīti,
vari tos izmainīt un izmantot divreiz lielākus mērījumus.

ATCERIES! Mainot mērījumus, tiem jābūt proporcionāli vienādiem ar video dotajiem.
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Nr. 5 - Mīlas burka

Protams, mīlestība ir dziļas un izturīgas pozitīvas sajūtas, kas neietilpst burkā, bet 
vārdi uz papīra spēj izteikt to spēku. Mīlas burka ir populāra dāvana, ko iespējams 
dāvināt ne tikai Valentīndienā, bet arī citos svētkos. Šai dāvanai ir dažādas versijas, no 
kurām vari izvēlēties sev atbilstošāko. Piemēram, visbiežāk sastopamā ir atmiņu, 
citātu, joku burka, bet ir iespējams izveidot arī tādu, kas glabā dažādas abiem 
nozīmīgas dziesmas vai dziesmu vārdus, kas atgādina par otru.

Nepieciešamais:

stikla burka ar vāku;

krāsainā papīra lapas;

šķēres;

rakstāmpiederumi (vienas vai dažādu krāsu);

divpusējā līmlente.

Dāvanas izveide:

Ja nepieciešams, iztīri burku;

Izvēlies, kas ietilps burkā (“mūsu dziesmas”, atmiņas, citāti utml.)

Katrai kategorijai izvēlies atbilstošu krāsu (krāsu koordinācija izkrāšņos burku un 
palīdzēs nesajaukt paveikto);

Papīra lapas izvēlētajās krāsās sagriez strēmelēs (atvēli vietu tekstam un papildu 
atstarpēm);

Krāsainajās strēmelēs ieraksti attiecīgo tekstu, vairākkārt saloki tās un ieliec burkā;

Uz atsevišķas baltas lapiņas uzraksti katrai krāsai paredzēto kategoriju un ar līmlenti 
pielīmē to burkas ārpusei.

Ance Grīvane, 11.5

Mīlas cepumu recepte
Valentīndiena ir mīlestības svētki, tāpēc jāatceras arī par mīlestību pret sevi. Ja tu

vēlies šo dienu pavadīt vienatnē, bet gūt nelielu baudu bez bēdām, tad pamēģini šo
cepumu recepti! Paštaisīti cepumi ir perfekta dāvana, jo tie ir jauks un pārdomāts
žests, kas piešķir personisku pieskārienu, demonstrējot rūpes un uzmanību. To garša
uzlabo noskaņu, radot apburošu un garšīgu veidu, kā dalīties mīlestībā un pateicībā.
Iespējams, ka tie darbojas arī kā līdzeklis mīlestības pievilināšanai…

Kopējais sagatavošanas laiks: ~25 min.

Porcijas (gab): 24

Kalorijas: 215 kcal
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Pagatavošanas piederumi:

maisīšanas trauku komplekts

elektriskais rokas mikseris

silikona lāpstiņa

sirds formas cepumu formiņa

cepešpanna

cepampapīrs

Sastāvdaļas:

270 g miltu (rudzu, kviešu vai universālie)

1 tējkarote (6 g) cepamās sodas

3/4 tējkarotes (4,5 g) sāls

227 g sviesta (vēlams nesālīta, istabas 
temperatūrā)

100 g granulētais cukurs

100 g brūnais cukurs

2 tējkarotes vaniļas ekstrakta

2 olas (istabas temperatūrā)

240 g šokolādes gabaliņu (pēc izvēles)

ēdamie rotājumi

Pagatavošana:

Cepeškrāsni uzkarsē līdz 180 grādiem. 
Cepešpannā izklāj cepampapīru un noliek 
malā.

Vidēja izmēra bļodā samaisa sausās 
sastāvdaļas: miltus, sāli un cepamo sodu. 
Novieto to malā.

Lielā bļodā izmanto elektrisko mikseri, lai 
kopā saputotu sviestu, granulēto cukuru 
un brūno cukuru, līdz tas kļūst gaišs un 
gaisīgs (apmēram 1-2 minūtes). Pievieno 
un saputo olas un vaniļu, līdz tie ir 
vienmērīgi sajaukti.

Pakāpeniski pievieno sauso sastāvdaļu 
maisījumu. Maisa, līdz nav redzamas miltu 
radītas svītras. Masai pievieno šokolādes 
gabaliņus.

Ar karoti paņem 2 ēdamkarotes mīklas un 
izveido nelielu bumbiņu, ko novieto uz 
cepešpannas. Starp katru mīklas bumbiņu 
atstāj apmēram 5 cm atstarpes, jo mīkla
izpletīsies. Ja vēlies, katra cepuma 
virspusē uzber ēdamos rotājumus, 
skaidiņas, papildu šokolādi.

Cepumus ievieto cepeškrāsnī un cep 
apmēram 10 minūtes vai līdz malas ir 
viegli zeltaini brūnas, bet vidus ir nedaudz 
apcepies.

Kad cepumi gatavi, cepešpannu izņem no 
cepeškrāsns un nekavējoties ar sirds 
formas cepumu formiņu sagriež cepumus 
sirsniņās (uzmanies, jo tie būs karsti)!

Ļauj cepumiem atdzist uz cepampapīra vēl 
5–7 minūtes un tad pārliec tās uz 
dzesēšanas restēm vai līdzīgu novietni, lai 
pilnībā atdziest.

Šie cepumi saglabāsies svaigi hermētiskā 
traukā līdz 5 dienām. Tos var arī sasaldēt, 
turot saldētavā līdz 3 mēnešiem. Pirms 
ēšanas ļauj tiem pastāvēt istabas 
temperatūrā.

Vairāk informācijas par recepti iespējams 
atrast angļu valodā, noskenējot QR kodu. 
->

Ance Grīvane, 11.5
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Moiras dzeja

***

Ievērot kādu

kas no skaļa par klusu

magnetofonu kļuvis

Vairs neskan pazīstamie smiekli

(šķiet pazudis reālais prieks)

kas tik sāpīgi raustās un čarkst

ka pat knapi var sadzirdēt

kādreiz iemīļoto melodiju

kā uz elipses šķiet riņķo viss

un it kā pavīd smalka asra uz vaiga malas

kā arī smagnējības pilna nopūta

bet vai patiesi?

Disonējoši skumīgi paliek

ka pat pašai asra pār vaigu noritinās

bet vai patiesi?

kaut kur asiņojot

caur sāpēm pienāk rīts

kluss kā nāves smilksts

***

Meklēju pareizos vārdus

lai pateiktu kaut ko atraktīvu

Bet vai tas būs tevis valdzināts?

Vai tu kritīsi manos slazdos?

Vai tomēr mīļi aptīsi mani ap savu pirkstu?

Kurš sāks pirmais spēlēt spēlītes?

es vai tu?

Kurš gaidīs otru pie finiša līnijas

lai atzītos neķītrībās?

es vai tu?

abi meļi

kuri nemāk īsti mīlēt

un tāpat kā Pērs vien turpina

melot un sapņot

***

Vēlīnā pagātnē

redzēts liekas

tavs acu skats

Deja vu man liek

prātot vai

to zinu personīgi

mazums varbūt vien

uz ielas redzēts biji

bet tomēr nē

tā vismaz neliekas

(dvēsle neļauj ticēt)

palaisti garām gadi

ātri un piepildīti

taču tas skats

Tavs acu skats

vēl rosās un mijas

tagadnes brīžos

kur vēl dažbrīd pamostas

pagātnes neaizmigušās

stundas
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***

Spoža pilmēness gaismā

gultas atsperēs zīmēt tavu siluetu

tas mani ķircina

tāpat kā kaimiņu sīkais 1’os naktī

tas ļauj man klāt spilvendrānu

ar sūru asaru miglu

tas liedz man ņemt miegu

kā mātes piena lāsi pēdējo

guļot tam blakus jūtos

kā uz nāves sliekšņa

jo tas nāves enģelis

man blakus atdusas

tas pats kas tevi man atņēma

pirms mēneša

kad mēness vēl tik spoži nespīdēja

V. Zariņas dzejoļi

lūgšanas

sniedzamies pēc māla

jau netīrām rokām

būs jāsāk pelēt 

neatpazīstamākā formā

kaut ko nelīdzami nepieciešams

plaukstās sasildīt citādāku

ķeram saules starus

pārbolītām acīm

nedrīkst novērsties

no pēdējās gaismas

nedrīkst pieskarties

nekam siltākam par zemi

pārtveram elpu

no blakus sēdošā

cik sekli ir

redzēt apkārt notiekošo

cik daudz seklāku

izelpu nodošu nākamajam

…

pa nakti no pulksteņiem

pazuduši to rādītāji

pamostamies ar

smagākiem soļiem kā vakar

‘

‘

‘

‘

‘

‘

‘

kaut kā aizmirsām

kā sadzīvot ar klusumu

…

jau trešo dienu

atstāju savu plaukstu 

nospiedumus tajā pašā kupenā

drīz tie pārvērtīsies

sarkanās smiltīs

jau atkal gaidām līdz

sāks sāpēt kakls  

lai atcerētos

cik auksti, cik dzīvi

sevi žēlojam pirms rīta
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A. P. Kimas dzeja

Skūpsts

Lūpas šķobās 

Mutes mutē

Siekalu dziedzeros

Sakrājas viens otra slienas

Mīlestības augstākā pakāpe,

Kur mutāciju kronē

Mēles kārpiņas

Saķer mazus tārpiņus

Tārpiņi salien sirds dziļumos

Neļauj atrauties viens no otra

Saķepināti divi taureņi

Kūniņā iesprūduši

Cik no tevis atņemt lapas

Lai atsvešinies no otra lidoņa

Zobus izšķel skūpsta laikā

Izkod viņa maigos spārnus

Un lido tālu prom

No sev kādreiz pazīstamā

Jūsu skūpsts vieno jūs

Tikai uz limitētu laiku

…

Kaisle smaida tev sejā

Velk tevi klāt pie svešķermeņiem

Tik izjust otra vēlmi

Iekšējo kvēli

Vēlme tikai pār nezināmo

Tik par to lūpu maigumu

Karamelizēto ādas toni

Acu virziena bezizeju

Cerot, ka saredzēs tavu seju

Tik cilvēciski ir paļauties

Vien uz mūsu cilvēcisko vēlmi saprast

Saprast vai izprast

Kaislīgi iztaustīt

Cilvēkam vajag cilvēku,

Bet kaislība kāpj nāves upē

Pelnrauka dzeja

Vinnētājs

Bet tu esi pirmais,

Ar kuru es vēlos saplūst.

Saplūst emocijās,

Savienot mūsu ādas.

Bet tu esi pirmais,

Kas manis turēs

Uz vētrainas jūras,

Kas būs manis paša veidota.

Un tu būsi pēdējais,

Kas paliks mani paturēt.

Pavadīsi mani līdz pēdējam autobusam uz 
paradīzi

Pats atstājis savu vietu man

Man liekas, ka tu būsi pēdējais.

Pēdējais manas mīlas vinnētājs. 
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Kadiķa dzeja

no visa (gab)
Mēs jau nemaz neesam mēs.

ko mēs ēdam
ar ko mēs draudzējamies
ko mēs pērkam
ar ko mēs vienmēr kaujamies

ko mēs patērējam
ar ko mēs staigājam
ko mēs pārdodam
ar ko mēs kaut ko iemainām

ko mēs pamanām
ar ko saderam uz naudu
ko mēs lēnām galinām
ar ko mēs dalām savu baudu

ko mēs dzeram lielā barā
ar ko mēs stāvam pieturā salā
ko mēs klausāmies austiņās
ar ko mēs uzlasām maizes drupačiņas

kam pasakām kaut ko
un ko mums otrs pēc tā dod.

Katrs ir citu likta puzle.
Katram ir kāda nenoieta jūdze.
Ko līdz milimetru druskas,
Ja citu puzles divtik smukas?

Mīļāks
vārdam Mīļākais
ir pārāk dīvaina nozīme
tas taču var būt Mīļākais siers
Mīļākais luksofors

Mīļākais kardiologs
Mīļākais kustīgais galda stūris
vai dzejolis Mīļākais
vai prāts Mīļākais
vai foto Mīļākais

kā Mīļākais tev bijis būt
un es netiku teikusi
ne Mīļāko sieru
ne saprātu

Mīļāko mīl
Mīļāko neiemaina
Mīļākais iepriecina
Mīļākajam paliek uzticīgs

samuldējos

Mīļākais paliek uzticīgs
bet tikai tad
ja tiešām
viens vienīgs
viens vienīgs Mīļāks nekā citi

kāpēc visu gribas salīdzināt
gribas Mīļāk uz pieres uzrakstīt
galva no smilšpapīra zili caura
sarkans Mīļums, to smacināt gribēt iekš 
galvaskausa

tad var palikt vienkārši Mīļš
tad var palikt un vienkāršāk būs
nebūs salīdzināmās
pakāpes un sirdskambari kardiologu ekrānos
galvasglāzē ielies sarkanu patiesību
ka Mīļš ir tad
kad viens
kad neliekas dīvaini

neaugsti grādi
atkala.
mīnus četri.
laikam joprojām ziema.
joprojām es esmu es
un tu laikam tu.
atkal.
sāp kakls
un rīkle sausa
gaita gausa
atbildētājs zem pīkstiena sauca

šo ziņu atskaņos pēc signāla.
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joprojām atpalicis sniegs

silda sevi mazās čupās

par kupenu nesaucas

jo var nākties atkal saukt.

sniegpārslas sasaucas un gaida

savus mīnus vienpadsmit

sniegs to visu netīšām palaistu garām, ne

?tad kad

kad tad?

ja ne šodien pie mīnus

"pārāk daudz"

mēs ļausimies apjukumam reizē ar 
pārslām

tas bija augstums vai aukstums

kas baida bez signāla

kas baida bez trrr

trrr

trrr

tr

t

t

tas nav tas

pēc kā tas izskatās

liekas klapatas

kad sažņaudzas

uz āru atstāt

tik ļoti kā zvaigzni neaizsniegt

sāp fiziski un kakla līnija parāda jaunību

beidz birdināt to kā nav

tās skaistās rokas

bet tas nav par to

tas ir viss un es pakratu galvu

klusums ir tā amēbiskā dzīves daļa

kuru aprakstīt un tā jau būs kas cits

doma

ar pamatu?

sapnis ko palaist vaļā

tā nav mana daļa

ar lielīties spēju

ikkatrs pelnījis labāku

sevi

vairāk nekā nevajag, eju

tikai spīdekli
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Svārki uz netīras grīdas

Tukšajā vagonā skanēja tikai viņas balss, izgaismota ar rīta sauli. Taisnība bija
katrā iemeslā necelties svētdienas rītā, bet, pat nezinot, kur mēs braucam, es vēlos,
kaut biežāk piekristu viņai.

Pilsēta aiz loga ir klusa, vienīgi monotonā sliežu rībēšana skan fonā pietiekami
skaļi, lai es nevarētu sadzirdēt, ko viņa dungo. Viņa pin neskaitāmas mazas bizītes
manos matos. Domāju, ka tas būtu iespējams arī tad, ja es paliktu sēdēt uz soliņa,
blakus, tomēr šādi kaut kā ir jautrāk. Es sēžu uz viņas reto reizi tīrajām kurpēm un
klausos dzejā, ko viņa sacer uz vietas, vai domāju savu dzeju, skatoties ārā, plašajās
debesīs, vai iekšā, šajā mazajā vagonā, kas nekad nav bijis tik nevientuļš kā tagad.
Es varētu sacerēt arī kaut ko par viņas spīdīgajām, zaļajām acīm vai silto,
pašpārliecināto smaidu.

Viņa man ieliek rokās telefonu ar atvērtu Spotify un limonādes bundžiņu. Šī
turpina būt par vietu, kas pieejama arī citiem cilvēkiem. Es pajautātu viņai, vai tā ir
laba ideja, vai tas ir droši, bet tas jau ir ticis atkārtots neskaitāmas reizes. Tajā vakarā,
kad mēs saulrietā sēdējām uz jumta, plivinot matus un apbrīnojot šo krāsu izrādi tik
daudz, cik tas ir gaidāms no cilvēka, es jautāju: «Vai mēs varam šeit atrasties? Vai tas
ir droši?» Vējš mēdza nebūt miermīlīgs un sāka parādīties mākoņi. "Tas ir tikpat
droši, kā dzīve," viņa teica, un viņai bija taisnība. Šis ir tikai vēl viens moments no
mūsu dzīves, tāds, kur saule un spuldzes spēj izspiest šaubas.

miermīlības vēstnesis
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Pusdienu
starpbrīdis
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Krustvārdu
mī(k)la

Vertikāli
2. Pāvests, kurš 5. gadsimta beigās 
pasludināja 14. februāri par Valentīna dienu.
3. Svētki Senajā Romā, kurus var uzskatīt par
Valentīna dienas pirmsākumiem. 
4. Par 'mīlestības hormonu' dēvēts 
savienojums.
5. Nozīmīgs izgudrojums, kas tika patentēts
Valentīna dienā.
7. Ja diegi šujot cilpojas, drēbes valkātājs…
9. Latviešu dievība, kas piedalās precību 
kārtošanā, lemj likteni jaundzimušajam 
bērnam.
10. Sengrieķu mītos minēts, ka šī dieviete 
cēlusies no putām. 
12. Mīlas dievs, dievietes Afrodītes dēls.

Horizontāli
1. Somijā Valentīna diena ir pasludināta par 
... dienu
6. Svētais Valentīns ir ne tikai mīlestības, kāzu 
un bišu aizbildnis, bet arī... slimnieku svētais 
aizbildnis.
8. Iestāde, kur tika uzrakstīta pirmā Valentīna 
dienas vēstule. 
11. Valentīna dienā šokolādes došanas 
tradīciju iesāka ... 
13. Urāna pavadonis. 
14. Pilsēta Itālijā, uz kuru katru gadu tiek 
sūtītas Valentīna dienas kartiņas Džuljetai.

Elizabete Helmane, 11.3
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Spotify plejliste
Mīļākie meldiņi romantikai, vientulībai un mūzika Valentīndienas baudīšanai. Šajā

playlist’ē ir ne tikai populārākās mīlestības dziesmas angļu valodā, bet arī mazāk
zināmas un daudz jaunu latviešu mūziķu dziesmu. Baudīsim Sirsniņsvētkus ar L’avīzi
rokās ♡˖꒰ᵕ༚ᵕ⑅꒱
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Autori:
Anete Arāja, 12.4
Elīze Vīgante, 11.5
Viviāna Zariņa, 11.5
Evelīna Sekace, 11.5
Katrīna Vālodze, 10.5
Marta Paula Laščuka, 7.1
Alīna Rumianceva, 8.1
Katrīna Gavare, 11.5
Afra Pia Kima, 11.5
Ance Prindule, 11.2
Paula Saule, 12.2
Lana Artjomenko, 11.4
Lizete Anna Beikmane, 11.6
Elēna Andersone, 11.3
Elizabete Helmane, 11.3
Evelīna Kope, 9.3
Ance Grīvane, 11.5
Dženifera Rieksta, 12.4
Līna Jakubāne,11.5
Rūta Lejiņa, 9.2
Kadiķis
Moira
Pelnutrauks
Miermīlības vēstnesis

Žurnāla mākslinieciskais noformējums, makets - Sofija Keiča, ĀVĢ absolvente
Redaktore – Evelīna Sekace, 11.5
Konsultante – Dagnija Ivanovska
Foto - Loreta Osmolovska (vāks), Afra Pia Kima (3.lpp.), Alīna Rumjanceva (3.lpp.),
Fucitis (3.lpp.), Arella Zariņa (aizmugurējais vāks), Grieta Gauja (3.lpp.), Marija (vāks),
Elīze Vīgante (vāks)
Ilustrācijas – Katrīna Gavare, 11.5 (32. lpp.); Elīze Vīgante, 11.5 (6., 37. lpp.);
Patrīcija Ose, 9.2 (9.,25. lpp.); Viviāna Zariņa, 11.5 (33. lpp.); Afra Pia Kima, 11.5 (34.
lpp.); Arella Zariņa, 10.5 (35., 36., 37. lpp.).
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Izdevums tapa, sadarbojoties Āgenskalna Valsts ģimnāzijas skolēnu pašpārvaldei ar skolas 
avīzi «L’avīze»
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